

令和5年3月28日（令5年5月23日）

国道161号北小松地区護岸補修工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

| | |
|------|-------------------|
| 工事名 | 国道161号北小松地区護岸補修工事 |
| 工事地名 | 滋賀県大津市北小松地先 |

2. 工事内容

| | | | |
|-----------|--|---------------|--------------|
| 1) 発注年月 | 令和 5年 3月 | 12) 設計年月 | 令和 5年 1月 |
| 2) 事務所名 | 滋賀国道事務所 管理第二課 | 13) 機械損料一括補正 | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号 | 3251010014 | 14) 単価適用年月 | 2023年 3月 |
| 4) 契約区分 | 単年度（繰越を含む）の分任官 | 15) 歩掛適用年月 | 2023年 3月 |
| 5) 変更回数 | 0回 | 16) 前請負工事費 | 0 |
| 6) 主工種 | 道路改良工事 | 17) 前請負代金額 | 0 |
| 7) 工事量 | | 18) 調整区分 | 0 |
| 8) 工期 | 338日間 自 令和 5年 3月29日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (0回変更) 至 年 月 日 | 19) 共通仮設費対象額 | |
| 9) 施工県 | 滋賀県 | 20) 現場管理費対象額 | |
| 10) 地区 | 大津市B | 21) 一般管理費等対象額 | |
| 11) 河川・路線 | 一般国道161号 | 22) 処分費等 | 832,600 |
| | | 23) 公告日 | 令和 5年 1月24日 |
| | | 24) 入札締切日 | 年 月 日 |

3. 予算科目

| | | | |
|-----------|--------|-----------|----------|
| 1) 予算科目 : | 2) 目 : | 3) 目の細分 : | 4) 事業名 : |
|-----------|--------|-----------|----------|

設計内訳書

| 工事名 | 国道161号北小松地区護岸補修工事 (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|---------------|------------------------|----|-----|-------|------------|------|---------|------|--|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 道路修繕 | | 式 | 1 | | 92,026,151 | | | | |
| 道路土工 | | 式 | 1 | | 3,745,806 | | | | |
| 盛土工 | | 式 | 1 | | 97,280 | | | | |
| 敷地造成 | 敷均し (ルーズ) | m3 | 800 | 121.6 | 97,280 | | | 単-1号 | |
| 残土処理工 | | 式 | 1 | | 1,399,414 | | | | |
| 整地 | 残土受入れ地での処理 | m3 | 740 | 120.1 | 88,874 | | | 単-2号 | |
| 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | m3 | 740 | 1,771 | 1,310,540 | | | 単-3号 | |
| 残土処理工 (夜間) | | 式 | 1 | | 2,249,112 | | | | |
| 整地 | 残土受入れ地での処理 | m3 | 930 | 160.4 | 149,172 | | | 単-4号 | |
| 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | m3 | 930 | 2,258 | 2,099,940 | | | 単-5号 | |
| 護岸工 | | 式 | 1 | | 23,863,865 | | | | |
| 作業土工 | | 式 | 1 | | 473,663 | | | | |

設計内訳書

| 工事名 | 国道161号北小松地区護岸補修工事 (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | | |
|---------------|------------------------|----|-----|--------|------------|------|---------|------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 工事区分 | 道路修繕 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
| 床掘り(掘削) | 軟岩 | m3 | 1 | 1,681 | 1,681 | | | | | 単-6号 |
| 床掘り | 土砂 | m3 | 280 | 234.4 | 65,632 | | | | | 単-7号 |
| 埋戻し | 最大埋戻幅1m以上4m未満 | m3 | 210 | 1,812 | 380,520 | | | | | 単-8号 |
| 基面整正 | | m2 | 60 | 430.5 | 25,830 | | | | | 単-9号 |
| 根継工 | | 式 | 1 | | 23,390,202 | | | | | |
| コンクリート | 18-8-25(高炉) | m3 | 301 | 37,190 | 11,194,190 | | | | | 単-10号 |
| 型枠 | 一般型枠 | m2 | 320 | 8,852 | 2,832,640 | | | | | 単-11号 |
| 型枠 | 化粧型枠(石あろう積) | m2 | 280 | 15,190 | 4,253,200 | | | | | 単-12号 |
| 型枠 | 撤去しない埋設型枠 | m2 | 300 | 11,280 | 3,384,000 | | | | | 単-13号 |
| 目地板 | 瀝青繊維質目地板t=10 | m2 | 33 | 2,037 | 67,221 | | | | | 単-14号 |
| チップング | 3cm以下 | m2 | 281 | 4,666 | 1,311,146 | | | | | 単-15号 |
| 足場 | 設置・撤去 | m | 131 | 2,655 | 347,805 | | | | | 単-16号 |

設計内訳書

| 工事名 | 国道161号北小松地区護岸補修工事 (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|---------------|------------------------|----|-------|--------|------------|------|---------|-------|------|
| | | | | | | 工事区分 | 道路修繕 | | 数量増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | | | | |
| 構造物撤去工 | | 式 | 1 | | 3,024,728 | | | | |
| 構造物取壊し工 | | 式 | 1 | | 1,908,324 | | | | |
| コンクリート構造物取壊し | 無筋構造物 機械施工 | m3 | 8 | 9,713 | 77,704 | | | 単-17号 | |
| コンクリート構造物取壊し | 鉄筋構造物 機械施工 | m3 | 106 | 17,270 | 1,830,620 | | | 単-18号 | |
| 運搬処理工 | | 式 | 1 | | 1,116,404 | | | | |
| 殻運搬 | コンクリート殻(無筋) | m3 | 8 | 2,059 | 16,472 | | | 単-19号 | |
| 殻運搬 | コンクリート殻(鉄筋) | m3 | 106 | 2,522 | 267,332 | | | 単-20号 | |
| 殻処分 | コンクリート殻(無筋) | m3 | 8 | 4,700 | 37,600 | | | 単-21号 | |
| 殻処分 | コンクリート殻(鉄筋) | m3 | 106 | 7,500 | 795,000 | | | 単-22号 | |
| 仮設工 | | 式 | 1 | | 61,391,752 | | | | |
| 工事中道路工 | | 式 | 1 | | 14,238,672 | | | | |
| 工事中道路盛土 | 4.0m以上 | m3 | 1,700 | 2,404 | 4,086,800 | | | 単-23号 | |

設計内訳書

| 工事名 | 国道161号北小松地区護岸補修工事 (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | | |
|----------------------|---------------------------------|----|-------|--------|-----------|------|---------|------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 工事区分 | 道路修繕 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
| 大型土のう | 2t用 長期仮設3年対応 | 袋 | 598 | 8,760 | 5,238,480 | | | | | 単-24号 |
| 大型土のう | 2t用 長期仮設3年対応 支給品 | 袋 | 135 | 1,446 | 195,210 | | | | | 単-25号 |
| 袋詰め玉石 | 2t用 長期性能型 | 袋 | 61 | 17,760 | 1,083,360 | | | | | 単-26号 |
| 袋詰め玉石 | 2t用 長期性能型 支給品 | 袋 | 550 | 1,900 | 1,045,000 | | | | | 単-27号 |
| 吸出防止材 | 不織布 t=10mm | m2 | 1,510 | 1,041 | 1,571,910 | | | | | 単-28号 |
| 敷鉄板 | 22×1524×3048 | m2 | 581 | 1,752 | 1,017,912 | | | | | 単-29号 |
| 工事用道路撤去工 | | 式 | 1 | | 2,889,069 | | | | | |
| 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | m3 | 790 | 317.7 | 250,983 | | | | | 単-30号 |
| 大型土のう撤去 | 2t用 長期仮設3年対応 | 袋 | 733 | 691 | 506,503 | | | | | 単-31号 |
| 袋詰め玉石搬出 | 撤去 運搬距離L=2.6km DID無 | 袋 | 611 | 3,008 | 1,837,888 | | | | | 単-32号 |
| 吸出防止材撤去 | 不織布 t=10mm | m2 | 1,510 | 194.5 | 293,695 | | | | | 単-33号 |
| 工事用道路工 (取付道路)(夜間) | | 式 | 1 | | 4,905,310 | | | | | |

設計内訳書

| 工事名 | 国道161号北小松地区護岸補修工事 (当初) | | | | | 事業区分 工事区分 | 道路維持・修繕 道路修繕 | | |
|------------------------|---------------------------------|----|-----|-------|-----------|--------------|-----------------|-------|--|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 工事用道路盛土 | 4.0m以上 | m3 | 740 | 3,103 | 2,296,220 | | | 単-34号 | |
| 大型土のう | 2t用 長期仮設3年対応 支給品 | 袋 | 266 | 2,253 | 599,298 | | | 単-35号 | |
| 袋詰め玉石 | 2t用 長期性能型 支給 品 | 袋 | 177 | 2,910 | 515,070 | | | 単-36号 | |
| 吸出防止材 | 不織布 t=10mm | m2 | 460 | 1,230 | 565,800 | | | 単-37号 | |
| 敷鉄板 | 22×1524×3048 | m2 | 230 | 2,566 | 590,180 | | | 単-38号 | |
| ガードレール | Gr-B-2B 設置・撤去 | m | 34 | 9,963 | 338,742 | | | 単-39号 | |
| 工事用道路撤去工 (取付道路)(夜間) | | 式 | 1 | | 1,462,099 | | | | |
| 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | m3 | 710 | 393.9 | 279,669 | | | 単-40号 | |
| 大型土のう撤去 | 2t用 長期仮設3年対応 | 袋 | 266 | 1,066 | 283,556 | | | 単-41号 | |
| 袋詰め玉石搬出 | 撤去 運搬距離L=2.6km DID無 | 袋 | 177 | 4,214 | 745,878 | | | 単-42号 | |
| 吸出防止材撤去 | 不織布 t=10mm | m2 | 460 | 332.6 | 152,996 | | | 単-43号 | |
| 土留・仮締切工 | | 式 | 1 | | 3,399,600 | | | | |

設計内訳書

| 工事名 | 国道161号北小松地区護岸補修工事 (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | | |
|---------------|------------------------|----|-----|---------|------------|------|---------|------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 工事区分 | 道路修繕 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
| 締切工 | | 箇所 | 6 | 566,600 | 3,399,600 | | | | | 単-44号 |
| 運搬処理工 | | 式 | 1 | | 2,060,480 | | | | | |
| 現場支給品運搬 | 大型土のう | 袋 | 135 | 3,008 | 406,080 | | | | | 単-45号 |
| 現場支給品運搬 | 袋詰玉石 | 袋 | 550 | 3,008 | 1,654,400 | | | | | 単-46号 |
| 運搬処理工 (夜間) | | 式 | 1 | | 1,866,802 | | | | | |
| 現場支給品運搬 | 大型土のう | 袋 | 266 | 4,214 | 1,120,924 | | | | | 単-47号 |
| 現場支給品運搬 | 袋詰玉石 | 袋 | 177 | 4,214 | 745,878 | | | | | 単-48号 |
| 汚濁防止工 | | 式 | 1 | | 26,107,920 | | | | | |
| 汚濁防止フェンス | 設置・撤去 | m | 711 | 36,720 | 26,107,920 | | | | | 単-49号 |
| 交通管理工 | | 式 | 1 | | 2,026,920 | | | | | |
| 交通誘導警備員 | | 人日 | 127 | 15,960 | 2,026,920 | | | | | 単-50号 |
| 交通管理工 (夜間) | | 式 | 1 | | 2,434,880 | | | | | |

設計内訳書

| 工事名 | 国道161号北小松地区護岸補修工事 (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|---------------|------------------------|----|-------|--------|-------------|------|---------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 工事区分 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
| 交通誘導警備員 | | 人日 | 112 | 21,740 | 2,434,880 | | | | 単-51号 |
| 直接工事費 | | 式 | 1 | | 92,026,151 | | | | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 16,655,204 | | | | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 2,996,204 | | | | |
| 運搬費 | | 式 | 1 | | 1,931,904 | | | | |
| 仮設材運搬費 | | t | 140.4 | 13,760 | 1,931,904 | | | | 単-52号 |
| 技術管理費 | | 式 | 1 | | 55,300 | | | | |
| 道路施設基本データ作成費 | | 式 | 1 | | 55,300 | | | | 内-1号 |
| 現場環境改善費 (率計上) | | 式 | 1 | | 1,009,000 | | | | |
| 共通仮設費 (率計上) | | 式 | 1 | | 13,659,000 | | | | |
| 純工事費 | | 式 | 1 | | 108,681,355 | | | | |
| 現場管理費 | | 式 | 1 | | 39,857,000 | | | | |

設計内訳書

| 工事名 | 国道161号北小松地区護岸補修工事 (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|---------------|------------------------|----|----|----|-------------|------|---------|------|----|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 工事区分 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
| 工事原価 | | 式 | 1 | | 148,538,355 | | | | |
| 一般管理費等 | | 式 | 1 | | 24,181,645 | | | | |
| 工事価格 | | 式 | 1 | | 172,720,000 | | | | |
| 消費税相当額 | | 式 | 1 | | 17,272,000 | | | | |
| 工事費計 | | 式 | 1 | | 189,992,000 | | | | |
| | | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一1号 | 敷地造成 | 敷均し (ル-ス) | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 121.6 |
|------|------|-------------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 整地 | | 敷均し(ル-ス) 標準(10,000m3未満) 無し | m 3 | 1 | 121.6 | 121.6 | | |
| 計 | | | | | | 121.6 | | |
| 単価 | | | | | | 121.6 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一2号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 120.1 |
|------|----|------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 整地 | | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1 | 120.1 | 120.1 | | |
| 計 | | | | | | 120.1 | | |
| 単価 | | | | | | 120.1 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-3号 | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 1,771 |
|-------|-------|--|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 土砂等運搬 | | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 11.5km以下 | m3 | 1 | 1,771 | 1,771 | | |
| 計 | | | | | | 1,771 | | |
| 単価 | | | | | | 1,771 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 単-4号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 160.4 |
|------|----|------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 整地 | | 残土受入れ地での処理 | m3 | 1 | 160.4 | 160.4 | | |
| 計 | | | | | | 160.4 | | |
| 単価 | | | | | | 160.4 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 単-5号 | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 2,258 |
|-------|-------|---|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 土砂等運搬 | | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下 | m 3 | 1 | 2,258 | 2,258 | | |
| 計 | | | | | | 2,258 | | |
| 単価 | | | | | | 2,258 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-6号 | 床掘り(掘削) | 軟岩 | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 1,681 |
|------|---------|--|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 掘削 | | 軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し | m 3 | 1 | 1,681 | 1,681 | | |
| 計 | | | | | | 1,681 | | |
| 単価 | | | | | | 1,681 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|------|-----|-------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-7号 | 床掘り | 土砂 | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 234.4 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 床掘り | | 土砂 標準 無し 無し | m 3 | 1 | 234.4 | 234.4 | | |
| 計 | | | | | | 234.4 | | |
| 単価 | | | | | | 234.4 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|------|-----|---------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-8号 | 埋戻し | 最大埋戻幅1m以上4m未満 | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 1,812 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 埋戻し | | 最大埋戻幅1m以上4m未満 | m 3 | 1 | 1,812 | 1,812 | | |
| 計 | | | | | | 1,812 | | |
| 単価 | | | | | | 1,812 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2023. 3 | |
|------|------|----|-----|----|-------|-------|--------|-----------------|-------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2023. 3 | |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-9号 | 基面整正 | | 単位 | m2 | 数量 | | 1 | 単価 | 430.5 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 基面整正 | | | m 2 | 1 | 430.5 | 430.5 | | | |
| 計 | | | | | | 430.5 | | | |
| 単価 | | | | | | 430.5 | 円/m2 | | |
| | | | | | | | | | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2023. 3 | |
|--------|--------|---|-----|----|--------|--------|--------|-----------------|--------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2023. 3 | |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-10号 | コンクリート | 18-8-25(高炉) | 単位 | m3 | 数量 | | 1 | 単価 | 37,190 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| コンクリート | | 無筋・鉄筋構造物 パッホリ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用 | m 3 | 1 | 37,190 | 37,190 | | | |
| 計 | | | | | | 37,190 | | | |
| 単価 | | | | | | 37,190 | 円/m3 | | |
| | | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|----|---------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-11号 | 型枠 | 一般型枠 | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 8,852 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 型枠 | | 一般型枠 鉄筋・無筋構造物 | m 2 | 1 | 8,852 | 8,852 | | |
| 計 | | | | | | 8,852 | | |
| 単価 | | | | | | 8,852 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|------------|----|---------------|-----|----|--------|--------|------|--------|
| 単-12号 | 型枠 | 化粧型枠 (石あいう積) | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 15,190 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 型枠 | | 化粧型枠 鉄筋・無筋構造物 | m 2 | 1 | 12,040 | 12,040 | | |
| 化粧型枠 (材料費) | | | m 2 | 1 | 3,150 | 3,150 | | |
| 計 | | | | | | 15,190 | | |
| 単価 | | | | | | 15,190 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-13号 | 型枠 | 撤去しない埋設型枠 | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 11,280 |
|--------------|----|------------|-----|----|--------|--------|------|--------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 残存型枠及び残存化粧型枠 | | 残存型枠 無し 標準 | m 2 | 1 | 11,280 | 11,280 | | |
| 計 | | | | | | 11,280 | | |
| 単価 | | | | | | 11,280 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-14号 | 目地板 | 瀝青繊維質目地板t=10 | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 2,037 |
|-------|-----|--------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 目地板 | | 瀝青繊維質目地板t=10 | m 2 | 1 | 2,037 | 2,037 | | |
| 計 | | | | | | 2,037 | | |
| 単価 | | | | | | 2,037 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-15号 | チビソク* | 3cm以下 | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 4,666 |
|-----------|-------|-------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| コンクリートはつり | | 3cm以下 全ての費用 | m 2 | 1 | 4,666 | 4,666 | | |
| 計 | | | | | | 4,666 | | |
| 単価 | | | | | | 4,666 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-16号 | 足場 | 設置・撤去 | 単位 | m | 数量 | 1 | 単価 | 2,655 |
|--------------|----|-------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 足場設置・撤去 [砂防] | | | m | 1 | 2,655 | 2,655 | | |
| 計 | | | | | | 2,655 | | |
| 単価 | | | | | | 2,655 | 円/m | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|----------|--------------|---------------------|----|-----|----|-------|-------|-------|
| 単-17号 | コンクリート構造物取壊し | 無筋構造物 機械施工 | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 9,713 |
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 構造物とりこわし | | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要 | | m 3 | 1 | 9,713 | 9,713 | |
| 計 | | | | | | | 9,713 | |
| 単価 | | | | | | | 9,713 | 円/m3 |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|----------|--------------|---------------------|----|-----|----|--------|--------|--------|
| 単-18号 | コンクリート構造物取壊し | 鉄筋構造物 機械施工 | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 17,270 |
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 構造物とりこわし | | 鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要 | | m 3 | 1 | 17,270 | 17,270 | |
| 計 | | | | | | | 17,270 | |
| 単価 | | | | | | | 17,270 | 円/m3 |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-19号 | 殻運搬 | コンクリート殻(無筋) | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 2,059 |
|-------|-----|--|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 殻運搬 | | コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用 | m 3 | 1 | 2,059 | 2,059 | | |
| | 計 | | | | | 2,059 | | |
| | 単価 | | | | | 2,059 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-20号 | 殻運搬 | コンクリート殻(鉄筋) | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 2,522 |
|-------|-----|--|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 殻運搬 | | コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用 | m 3 | 1 | 2,522 | 2,522 | | |
| | 計 | | | | | 2,522 | | |
| | 単価 | | | | | 2,522 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-21号 | 処処分 | コンクリート殻(無筋) | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 4,700 |
|----------|-----|-------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 処分費 (m3) | | | m3 | 1 | 4,700 | 4,700 | | |
| 計 | | | | | | 4,700 | | |
| 単価 | | | | | | 4,700 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-22号 | 処処分 | コンクリート殻(鉄筋) | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 7,500 |
|----------|-----|-------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 処分費 (m3) | | | m3 | 1 | 7,500 | 7,500 | | |
| 計 | | | | | | 7,500 | | |
| 単価 | | | | | | 7,500 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-23号 | 工事用道路盛土 | 4.0m以上 | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 2,404 |
|------------|---|--------|------|-------|----------|------|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 積込 (ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | m 3 | 1.11 | 205.6 | 228.21 | | | |
| 土砂等運搬 | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下 | m 3 | 1.11 | 1,771 | 1,965.81 | | | |
| 路体 (築堤) 盛土 | 4.0m以上 10,000m3未満 無し | m 3 | 1 | 209.9 | 209.9 | | | |
| 計 | | | | | 2,403.92 | | | |
| 単価 | | | | | 2,404 | 円/m3 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-24号 | 大型土のう | 2t用 長期仮設3年対応 | 単位 | 袋 | 数量 | 1 | 単価 | 8,760 |
|----------|---|----------------|-------|-------|----------|-----|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 積込 (ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | m ³ | 0.833 | 205.6 | 171.26 | | | |
| 土砂等運搬 | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下 | m ³ | 0.833 | 1,771 | 1,475.24 | | | |
| 大型土のう工 | 製作・設置 流用土 6m以下 | 袋 | 1 | 7,113 | 7,113 | | | |
| 計 | | | | | 8,759.5 | | | |
| 単価 | | | | | 8,760 | 円/袋 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-25号 | 大型土のう | 2t用 長期仮設3年対応 支給品 | 単位 | 袋 | 数量 | 1 | 単価 | 1,446 |
|-------|----------|-----------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 大型土のう工 | 設置 6m以下 | 袋 | 1 | 1,446 | 1,446 | | |
| | 耐候性大型土のう | 2t用 丸型110×110 長期仮設3年対応【支給品】 | 袋 | 1 | 3,520 | 0 | | |
| | 計 | | | | | 1,446 | | |
| | 単価 | | | | | 1,446 | 円/袋 | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-26号 | 袋詰め玉石 | 2t用 長期性能型 | 単位 | 袋 | 数量 | 1 | 単価 | 17,760 |
|-------|-------|---|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 袋詰め玉石 | 2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用 | 袋 | 1 | 17,760 | 17,760 | | |
| | 計 | | | | | 17,760 | | |
| | 単価 | | | | | 17,760 | 円/袋 | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-27号 | 袋詰め玉石 | 2t用 長期性能型 支給品 | 単位 | 袋 | 数量 | 1 | 単価 | 1,900 |
|----------|-------|-----------------------|----------------|------|-------|-------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 袋詰玉石 | | 据付 2t用(長期性能型) | 袋 | 1 | 1,900 | 1,900 | | |
| 袋型根固め用袋材 | | 2t用 長期性能型 網目25mm【支給品】 | 袋 | 1 | 8,500 | 0 | | |
| 割栗石 | | 150-200mm【支給品】 | m ³ | 1.25 | 4,600 | 0 | | |
| 計 | | | | | | 1,900 | | |
| 単価 | | | | | | 1,900 | 円/袋 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|----------|-------|---------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-28号 | 吸出防止材 | 不織布 t=10mm | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 1,041 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 吸出し防止材設置 | | 大型土のう背面等に全面設置 | m2 | 1 | 1,041 | 1,041 | | |
| 計 | | | | | | 1,041 | | |
| 単価 | | | | | | 1,041 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|----------|-----|-------------------------|-----|-------|-------|----------|------|-------|
| 単-29号 | 敷鉄板 | 22×1524×3048 | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 1,752 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 敷鉄板設置・撤去 | | 設置・撤去 | m 2 | 1 | 376.9 | 376.9 | | |
| 敷鉄板賃料 | | 22×1524×3048 無 138日 無 有 | 枚 | 0.215 | 6,393 | 1,374.49 | | |
| 計 | | | | | | 1,751.39 | | |
| 単価 | | | | | | 1,752 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|----|------------------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-30号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 317.7 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 掘削 | 土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満 | m3 | 1 | 317.7 | 317.7 | | |
| | 計 | | | | | 317.7 | | |
| | 単価 | | | | | 317.7 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|---------|--------------|----|----|-----|-----|-----|-----|
| 単-31号 | 大型土のう撤去 | 2t用 長期仮設3年対応 | 単位 | 袋 | 数量 | 1 | 単価 | 691 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 大型土のう工 | 撤去 6m以下 | 袋 | 1 | 691 | 691 | | |
| | 計 | | | | | 691 | | |
| | 単価 | | | | | 691 | 円/袋 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-32号 | 袋詰め玉石搬出 | 撤去 運搬距離L=2.6km DID無 | 単位 | 袋 | 数量 | 1 | 単価 | 3,008 |
|---------|-------------------------|---------------------|----|-------|-------|-----|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 袋詰め玉石積込 | 2t用(長期性能型) | 袋 | 1 | 846.5 | 846.5 | | | |
| 袋詰め玉石運搬 | 2t用(長期性能型) L=2.6km DID無 | 袋 | 1 | 1,315 | 1,315 | | | |
| 袋詰め玉石荷卸 | 2t用(長期性能型) | 袋 | 1 | 846.5 | 846.5 | | | |
| 計 | | | | | 3,008 | | | |
| 単価 | | | | | 3,008 | 円/袋 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-33号 | 吸出防止材撤去 | 不織布 t=10mm | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 194.5 |
|-------|----------|------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 吸出し防止材撤去 | 大型土のう背面等 | m2 | 1 | 194.5 | 194.5 | | |
| | 計 | | | | | 194.5 | | |
| | 単価 | | | | | 194.5 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 単-34号 | 工事用道路盛土 | 4.0m以上 | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 3,103 |
|------------|---|--------|------|-------|----------|------|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 積込 (ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | m 3 | 1.11 | 262.1 | 290.93 | | | |
| 土砂等運搬 | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下 | m 3 | 1.11 | 2,258 | 2,506.38 | | | |
| 路体 (築堤) 盛土 | 4.0m以上 10,000m3未満 無し | m 3 | 1 | 305.5 | 305.5 | | | |
| 計 | | | | | 3,102.81 | | | |
| 単価 | | | | | 3,103 | 円/m3 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 単-35号 | 大型土のう | 2t用 長期仮設3年対応 支給品 | 単位 | 袋 | 数量 | 1 | 単価 | 2,253 |
|----------|-----------------------------|------------------|----|-------|-------|-----|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 大型土のう工 | 設置 6m以下 | 袋 | 1 | 2,253 | 2,253 | | | |
| 耐候性大型土のう | 2t用 丸型110×110 長期仮設3年対応【支給品】 | 袋 | 1 | 3,520 | 0 | | | |
| 計 | | | | | 2,253 | | | |
| 単価 | | | | | 2,253 | 円/袋 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 単-36号 | 袋詰め玉石 | 2t用 長期性能型 支給品 | 単位 | 袋 | 数量 | 1 | 単価 | 2,910 |
|----------|-------|-----------------------|----------------|------|-------|-------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 袋詰玉石 | | 据付 2t用(長期性能型) | 袋 | 1 | 2,910 | 2,910 | | |
| 袋型根固め用袋材 | | 2t用 長期性能型 網目25mm【支給品】 | 袋 | 1 | 8,500 | 0 | | |
| 割栗石 | | 150-200mm【支給品】 | m ³ | 1.25 | 4,600 | 0 | | |
| 計 | | | | | | 2,910 | | |
| 単価 | | | | | | 2,910 | 円/袋 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| | | | | | | | | |
|----------|-------|---------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-37号 | 吸出防止材 | 不織布 t=10mm | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 1,230 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 吸出し防止材設置 | | 大型土のう背面等に全面設置 | m2 | 1 | 1,230 | 1,230 | | |
| 計 | | | | | | 1,230 | | |
| 単価 | | | | | | 1,230 | 円/m2 | |

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| | | | | | | | | |
|----------|-----|-------------------------|-----|-------|-------|----------|------|-------|
| 単-38号 | 敷鉄板 | 22×1524×3048 | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 2,566 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 敷鉄板設置・撤去 | | 設置・撤去 | m 2 | 1 | 588.2 | 588.2 | | |
| 敷鉄板賃料 | | 22×1524×3048 無 235日 無 有 | 枚 | 0.215 | 9,195 | 1,976.92 | | |
| 計 | | | | | | 2,565.12 | | |
| 単価 | | | | | | 2,566 | 円/m2 | |

1次単価表

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 単-39号 | ガードレール | Gr-B-2B 設置・撤去 | 単位 | m | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 9,963 |
|---------------------|--------|---|----|----|-------|-------|-----|----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 防護柵撤去工 (ガードレール撤去工) | | コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 有 有 | m | 1 | 3,040 | 3,040 | | | |
| 防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ) | | コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装品 21m以上100m未満 有 無 無 | m | 1 | 6,923 | 6,923 | | | |
| 計 | | | | | | 9,963 | | | |
| 単価 | | | | | | 9,963 | 円/m | | |

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 単-40号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | 単位 | m3 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 393.9 |
|-------|----|------------------------------|-----|----|-------|-------|------|----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 掘削 | | 土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満 | m 3 | 1 | 393.9 | 393.9 | | | |
| 計 | | | | | | 393.9 | | | |
| 単価 | | | | | | 393.9 | 円/m3 | | |

1次単価表

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 単-41号 | 大型土のう撤去 | 2t用 長期仮設3年対応 | 単位 | 袋 | 数量 | 1 | 単価 | 1,066 |
|-------|---------|--------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 大型土のう工 | 撤去 6m以下 | 袋 | 1 | 1,066 | 1,066 | | |
| | 計 | | | | | 1,066 | | |
| | 単価 | | | | | 1,066 | 円/袋 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 単一42号 | 袋詰め玉石搬出 | 撤去 運搬距離L=2.6km DID無 | 単位 | 袋 | 数量 | 1 | 単価 | 4,214 |
|---------|-------------------------|---------------------|----|-------|-------|----|-----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 袋詰め玉石積込 | 2t用(長期性能型) | 袋 | 1 | 1,249 | 1,249 | | | |
| 袋詰め玉石運搬 | 2t用(長期性能型) L=2.6km DID無 | 袋 | 1 | 1,716 | 1,716 | | | |
| 袋詰め玉石荷卸 | 2t用(長期性能型) | 袋 | 1 | 1,249 | 1,249 | | | |
| 計 | | | | | 4,214 | | | |
| 単価 | | | | | 4,214 | | 円/袋 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 単-43号 | 吸出防止材撤去 | 不織布 t=10mm | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 332.6 |
|-------|----------|------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 吸出し防止材撤去 | 大型土のう背面等 | m2 | 1 | 332.6 | 332.6 | | |
| | 計 | | | | | 332.6 | | |
| | 単価 | | | | | 332.6 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-44号 | 締切工 | | 単位 | 箇所 | 数量 | | 単価 | |
|-------|------------|---|----------------|----|-------|---------|----|----|
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | | 摘要 |
| | 【設置】 | | | | | | | |
| | 掘削 | 土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満 | m ³ | 10 | 317.7 | 3,177 | | |
| | 積込 (ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | m ³ | 40 | 205.6 | 8,224 | | |
| | 土砂等運搬 | 標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下 | m ³ | 40 | 1,771 | 70,840 | | |
| | 大型土のう工 | 製作 流用土 | 袋 | 29 | 5,675 | 164,575 | | |
| | 大型土のう工 | 設置 6m以下 | 袋 | 87 | 1,446 | 125,802 | | |
| | 路体 (築堤) 盛土 | 4.0m以上 10,000m3未満 無し | m ³ | 90 | 209.9 | 18,891 | | |
| | 【撤去】 | | | | | | | |
| | 掘削 | 土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満 | m ³ | 90 | 317.7 | 28,593 | | |
| | 大型土のう工 | 撤去 6m以下 | 袋 | 87 | 691 | 60,117 | | |
| | 【水替】 | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-44号 | 締切工 | | 単位 | 箇所 | 数量 | | 単価 | |
|-------|----------|----------------------|----|-----|--------|-----------|------|----|
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | | 摘要 |
| | ポンプ設置・撤去 | | 箇所 | 6 | 82,390 | 494,340 | | |
| | ポンプ運転 | 40以上120(m3/h)未満 常時排水 | 日 | 108 | 22,450 | 2,424,600 | | |
| | 計 | | | | | 3,399,159 | | |
| | 単価 | | | | | 566,600 | 円/箇所 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-45号 | 現場支給品運搬 | 大型土のう | 単位 | 袋 | 数量 | 1 | 単価 | 3,008 |
|-------|---------|---------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 大型土のう積込 | 2t用 長期仮設3年対応 | 袋 | 1 | 846.5 | 846.5 | | |
| | 大型土のう運搬 | 2t用 長期仮設3年対応 L=2.6km DID無 | 袋 | 1 | 1,315 | 1,315 | | |
| | 大型土のう荷卸 | 2t用 長期仮設3年対応 | 袋 | 1 | 846.5 | 846.5 | | |
| | 計 | | | | | 3,008 | | |
| | 単価 | | | | | 3,008 | 円/袋 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一46号 | 現場支給品運搬 | 袋詰玉石 | 単位 | 袋 | 数量 | 1 | 単価 | 3,008 |
|-------|---------|-------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 袋詰玉石積込 | 2t用(長期性能型) | 袋 | 1 | 846.5 | 846.5 | | |
| | 袋詰玉石運搬 | 2t用(長期性能型) L=2.6km DID無 | 袋 | 1 | 1,315 | 1,315 | | |
| | 袋詰玉石荷卸 | 2t用(長期性能型) | 袋 | 1 | 846.5 | 846.5 | | |
| | 計 | | | | | 3,008 | | |
| | 単価 | | | | | 3,008 | 円/袋 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 単-47号 | 現場支給品運搬 | 大型土のう | 単位 | 袋 | 数量 | 1 | 単価 | 4,214 |
|---------|---------------------------|-------|----|-------|-------|-----|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 大型土のう積込 | 2t用 長期仮設3年対応 | 袋 | 1 | 1,249 | 1,249 | | | |
| 大型土のう運搬 | 2t用 長期仮設3年対応 L=2.6km DID無 | 袋 | 1 | 1,716 | 1,716 | | | |
| 大型土のう荷卸 | 2t用 長期仮設3年対応 | 袋 | 1 | 1,249 | 1,249 | | | |
| 計 | | | | | 4,214 | | | |
| 単価 | | | | | 4,214 | 円/袋 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 単一48号 | 現場支給品運搬 | 袋詰玉石 | 単位 | 袋 | 数量 | 1 | 単価 | 4,214 |
|-------|---------|-------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 袋詰玉石積込 | 2t用(長期性能型) | 袋 | 1 | 1,249 | 1,249 | | |
| | 袋詰玉石運搬 | 2t用(長期性能型) L=2.6km DID無 | 袋 | 1 | 1,716 | 1,716 | | |
| | 袋詰玉石荷卸 | 2t用(長期性能型) | 袋 | 1 | 1,249 | 1,249 | | |
| | 計 | | | | | 4,214 | | |
| | 単価 | | | | | 4,214 | 円/袋 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一49号 | 汚濁防止フェンス | 設置・撤去 | 単位 | m | 数量 | 711 | 単価 | 36,720 |
|-------|-------------------------|--------------|-----|-----|---------|------------|-----|--------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 汚濁防止フェンス | 設置・撤去 | m | 711 | 2,878 | 2,046,258 | | |
| | 汚濁防止フェンス 単独ポート φ300 基本料 | 丈長3.0m 長さ20m | スパン | 36 | 123,500 | 4,446,000 | | |
| | 汚濁防止フェンス 単独ポート φ300 賃料 | 丈長3.0m 長さ20m | スパン | 36 | 544,800 | 19,612,800 | | |
| | 計 | | | | | 26,105,058 | | |
| | 単価 | | | | | 36,720 | 円/m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|-----------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単-50号 | 交通誘導警備員 | | 単位 | 人日 | 数量 | 1 | 単価 | 15,960 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 交通誘導警備員 A | | 人日 | 1 | 15,960 | 15,960 | | |
| | 計 | | | | | 15,960 | | |
| | 単価 | | | | | 15,960 | 円/人日 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

| | | | | | | | | |
|-------|-----------|----|----|----|--------|-----------|------|--------|
| 単-51号 | 交通誘導警備員 | | 単位 | 人日 | 数量 | 112 | 単価 | 21,740 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 交通誘導警備員 A | | 人日 | 56 | 23,940 | 1,340,640 | | |
| | 交通誘導警備員 B | | 人日 | 56 | 19,530 | 1,093,680 | | |
| | 計 | | | | | 2,434,320 | | |
| | 単価 | | | | | 21,740 | 円/人日 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-52号 | 仮設材運搬費 | | 単位 | t | 数量 | | 単価 | |
|---------------------------|--|----|----|-------|-------|----|--------|--------|
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | | | | | | | 1 | 13,760 |
| 【往路】 | | | | | | | | |
| 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬 | 関東・中部・近畿 32.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無 | t | 1 | 5,380 | 5,380 | | | |
| 仮設材等の積み込み、取卸し費 | 積み込み、取卸し(片道分) | t | 1 | 1,500 | 1,500 | | | |
| 【復路】 | | | | | | | | |
| 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬 | 関東・中部・近畿 32.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無 | t | 1 | 5,380 | 5,380 | | | |
| 仮設材等の積み込み、取卸し費 | 積み込み、取卸し(片道分) | t | 1 | 1,500 | 1,500 | | | |
| 計 | | | | | | | 13,760 | |
| 単価 | | | | | | | 13,760 | 円/t |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|----------------------|----------------------------|----------------|-----|--------|-----------|------------------|
| 土木一般世話役 | | 人 | 2 | 27,090 | 54,180 | |
| 型わく工 | | 人 | 4.8 | 26,775 | 128,520 | |
| 普通作業員 | | 人 | 3.3 | 21,525 | 71,032 | |
| 溶接工 | | 人 | 2.3 | 29,610 | 68,103 | |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2.5 t 吊 | 日 | 1.7 | 41,600 | 70,720 | |
| 残存型枠 | コンクリート製 40×600×1200 組立部材含む | m ² | 106 | 6,460 | 684,760 | |
| 諸雑費 (率+まるめ) 16% | | 式 | 1 | | 50,685 | |
| 計 | | | | | 1,128,000 | |
| 単価 | | | | | 11,280 | 円/m ² |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|--------------------|----|----|-----|--------|--------|-------|----|
| 足場設置・撤去 [砂防] | | 単位 | m | 数量 | 10 | 2,655 | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.1 | 27,090 | 2,709 | | |
| とび工 | | 人 | 0.4 | 26,565 | 10,626 | | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.4 | 21,525 | 8,610 | | |
| 諸雑費 (率+まるめ) 21% | | 式 | 1 | | 4,605 | | |
| 計 | | | | | 26,550 | | |
| 単価 | | | | | 2,655 | 円/m | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（1）

| | | | | | | 単価使用年月 | 2023. 3 |
|----------|----------|---------------------|-----|-----|---------|--------|-----------------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| | 構造物とりこわし | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要 | 単位 | m 3 | 数量 | | 単価 |
| | | | | | 1 | | 9,713 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 無筋構造物 | | 昼間 機械施工 制約無 | | | | | |
| | | | m 3 | 1 | 9,713.6 | 9,713 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | | | | | |
| | | | 式 | 1 | | 0 | |
| 計 | | | | | | 9,713 | |
| 単価 | | | | | | 9,713 | 円/m 3 |

| | | | | | | 単価使用年月 | 2023. 3 |
|----------|----------|---------------------|-----|-----|----------|--------|-----------------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| | 構造物とりこわし | 鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要 | 単位 | m 3 | 数量 | | 単価 |
| | | | | | 1 | | 17,270 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 鉄筋構造物 | | 昼間 機械施工 制約無 | | | | | |
| | | | m 3 | 1 | 17,265.3 | 17,265 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | | | | | |
| | | | 式 | 1 | | 5 | |
| 計 | | | | | | 17,270 | |
| 単価 | | | | | | 17,270 | 円/m 3 |

参考資料（１）

| | | | | | | 単価使用年月 | 2023. 3 |
|----------------------|--|----------------------------|----------------|----------------|-------|---------|------------------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 処分費（m ³ ） | | | 単位 | m ³ | 数量 | | 単価 |
| | | | | | | 100 | 4,700 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 処分費 | | コンクリート殻(無筋) 【(株)桑原組総合プラント】 | m ³ | 100 | 4,700 | 470,000 | |
| 計 | | | | | | 470,000 | |
| 単価 | | | | | | 4,700 | 円/m ³ |
| | | | | | | | |

| | | | | | | 単価使用年月 | 2023. 3 |
|----------------------|--|----------------------------|----------------|----------------|-------|---------|------------------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 処分費（m ³ ） | | | 単位 | m ³ | 数量 | | 単価 |
| | | | | | | 100 | 7,500 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 処分費 | | コンクリート殻(鉄筋) 【(株)桑原組総合プラント】 | m ³ | 100 | 7,500 | 750,000 | |
| 計 | | | | | | 750,000 | |
| 単価 | | | | | | 7,500 | 円/m ³ |
| | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------------------|------------------------|----|-------|--------|--------|----------|
| 大型土のう工 | 製作・設置 流用土 6m以下 | 単位 | 袋 | 数量 | 10 | 単価 7,113 |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.278 | 27,090 | 7,531 | |
| 特殊作業員 | | 人 | 0.278 | 24,675 | 6,859 | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.278 | 21,525 | 5,983 | |
| 耐候性大型土のう | 2t用 丸型110×110 長期仮設3年対応 | 袋 | 10 | 3,520 | 35,200 | |
| バックホウ運転 (クレーン仕様) | 製作・設置 6m以下 | 日 | 0.278 | 53,060 | 14,750 | |
| 諸雑費 (率+まるめ) 4% | | 式 | 1 | | 807 | |
| 計 | | | | | 71,130 | |
| 単価 | | | | | 7,113 | 円/袋 |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | 大型土のう工 | 設置 6m以下 | 単位 | 袋 | 数量 | 10 | 単価 | 1,446 |
|-----------------|---------|---------|-------|--------|--------|-----|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.116 | 27,090 | 3,142 | | | |
| 特殊作業員 | | 人 | 0.116 | 24,675 | 2,862 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.116 | 21,525 | 2,496 | | | |
| バックホウ運転（クレーン仕様） | 設置 6m以下 | 日 | 0.116 | 51,380 | 5,960 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | | | |
| 計 | | | | | 14,460 | | | |
| 単価 | | | | | 1,446 | 円／袋 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | 袋詰玉石 | 据付 2t用(長期性能型) | 単位 | 袋 | 数量 | 100 | 単価 | 1,900 |
|----------------------|---------|---------------|-----|--------|---------|-----|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 1.7 | 27,090 | 46,053 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 3.4 | 21,525 | 73,185 | | | |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2.5 t 吊 | 日 | 1.7 | 41,600 | 70,720 | | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 42 | | | |
| 計 | | | | | 190,000 | | | |
| 単価 | | | | | 1,900 | 円/袋 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | 吸出し防止材設置 | 大型土のう背面等に全面設置 | 単位 | m2 | 数量 | 100 | 単価 | 1,041 |
|------------------|----------|----------------|-----|--------|---------|------------------|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.3 | 27,090 | 8,127 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.8 | 21,525 | 17,220 | | | |
| 吸出し防止シート | (イ) | m ² | 125 | 620 | 77,500 | | | |
| 諸雑費（率+まるめ） 5% | | 式 | 1 | | 1,253 | | | |
| 計 | | | | | 104,100 | | | |
| 単価 | | | | | 1,041 | 円/m ² | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 敷鉄板設置・撤去 | | 設置・撤去 | 単位 | m ² | 数量 | 100 | 単価 | 376.9 |
|-------------------|----|-------|-------|----------------|--------|------------------|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.295 | 27,090 | 7,991 | | | |
| とび工 | | 人 | 0.295 | 26,565 | 7,836 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.295 | 21,525 | 6,349 | | | |
| バックホウ (クローラ型) 運転 | | 日 | 0.295 | 51,350 | 15,148 | | | |
| 諸雑費 (率+まるめ) 1% | | 式 | 1 | | 366 | | | |
| 計 | | | | | 37,690 | | | |
| 単価 | | | | | 376.9 | 円/m ² | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 敷鉄板賃料 | 22×1524×3048 無 138日 無 有 | 単位 | 枚 | 数量 | 1 | 単価 | 6,393 |
|-----------|-------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 敷き鉄板賃料 | 22×1524×3048 | 枚 | 1 | 5,658 | 5,658 | | |
| 整備費 (敷鉄板) | 22×1524×3048 | 枚 | 1 | 735 | 735 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | 6,393 | | |
| 単価 | | | | | 6,393 | 円/枚 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 袋 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 概要 |
|------------------|---------|----|-------|--------|----|-------|-----|-----|
| 大型土のう工 | 撤去 6m以下 | | | | | 10 | | 691 |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.069 | 27,090 | | 1,869 | | |
| 特殊作業員 | | 人 | 0.069 | 24,675 | | 1,702 | | |
| バックホウ運転 (クレーン仕様) | 撤去 6m以下 | 日 | 0.069 | 48,400 | | 3,339 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 6,910 | | |
| 単価 | | | | | | 691 | 円/袋 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 袋詰玉石積込 | 2t用(長期性能型) | 単位 | 袋 | 数量 | 10 | 単価 | 846.5 |
|----------------------|------------|----|-----|--------|-------|-----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.2 | 21,525 | 4,305 | | |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2.5 t 吊 | 日 | 0.1 | 41,600 | 4,160 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | 8,465 | | |
| 単価 | | | | | 846.5 | 円/袋 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 袋詰玉石運搬 | 2t用(長期性能型) L=2.6km DID無 | 単位 | 袋 | 数量 | 10 | 単価 | 1,315 |
|-----------|-------------------------|----|-----|-------|--------|-----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| トラック[普通型] | 11t級 | 時間 | 1.5 | 8,761 | 13,141 | | |
| 諸雑費(まるめ) | | 式 | 1 | | 9 | | |
| 計 | | | | | 13,150 | | |
| 単価 | | | | | 1,315 | 円/袋 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 袋詰玉石荷卸 | 2t用(長期性能型) | 単位 | 袋 | 数量 | 10 | 単価 | 846.5 |
|----------------------|------------|----|-----|--------|-------|-----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.2 | 21,525 | 4,305 | | |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2.5 t 吊 | 日 | 0.1 | 41,600 | 4,160 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | 8,465 | | |
| 単価 | | | | | 846.5 | 円/袋 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|----------|----------|----|-----|--------|--------|----------|
| 吸出し防止材撤去 | 大型土のう背面等 | 単位 | m2 | 数量 | 100 | 単価 194.5 |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.4 | 27,090 | 10,836 | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.4 | 21,525 | 8,610 | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 4 | |
| 計 | | | | | 19,450 | |
| 単価 | | | | | 194.5 | 円/m2 |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------------|---------|----|-------|--------|--------|-------|
| 大型土のう工 | 設置 6m以下 | 袋 | 10 | | | 2,253 |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.116 | 46,323 | 5,373 | |
| 特殊作業員 | | 人 | 0.116 | 42,194 | 4,894 | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.116 | 36,807 | 4,269 | |
| バックホウ運転（クレーン仕様） | 設置 6m以下 | 日 | 0.116 | 68,900 | 7,992 | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 2 | |
| 計 | | | | | 22,530 | |
| 単価 | | | | | 2,253 | 円/袋 |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 袋詰玉石 | 据付 2t用(長期性能型) | 単位 | 袋 | 数量 | 100 | 単価 | 2,910 |
|----------------------|---------------|----|-----|--------|---------|-----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 1.7 | 46,323 | 78,749 | | |
| 普通作業員 | | 人 | 3.4 | 36,807 | 125,143 | | |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2.5 t 吊 | 日 | 1.7 | 51,200 | 87,040 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 68 | | |
| 計 | | | | | 291,000 | | |
| 単価 | | | | | 2,910 | 円/袋 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| | 吸出し防止材設置 | 大型土のう背面等に全面設置 | 単位 | m2 | 数量 | 100 | 単価 | 1,230 |
|------------------|----------|----------------|-----|--------|---------|------------------|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.3 | 46,323 | 13,896 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.8 | 36,807 | 29,445 | | | |
| 吸出し防止シート | (イ) | m ² | 125 | 620 | 77,500 | | | |
| 諸雑費（率+まるめ） 5% | | 式 | 1 | | 2,159 | | | |
| 計 | | | | | 123,000 | | | |
| 単価 | | | | | 1,230 | 円/m ² | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| | 敷鉄板設置・撤去 | 設置・撤去 | 単位 | m ² | 数量 | 100 | 単価 | 588.2 |
|------------------|----------|-------|-------|----------------|--------|------------------|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.295 | 46,323 | 13,665 | | | |
| とび工 | | 人 | 0.295 | 45,426 | 13,400 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.295 | 36,807 | 10,858 | | | |
| バックホウ（クローラ型）運転 | | 日 | 0.295 | 68,870 | 20,316 | | | |
| 諸雑費（率+まるめ） 1% | | 式 | 1 | | 581 | | | |
| 計 | | | | | 58,820 | | | |
| 単価 | | | | | 588.2 | 円/m ² | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 敷鉄板賃料 | 22×1524×3048 無 235日 無 有 | 単位 | 枚 | 数量 | 1 | 単価 | 9,195 |
|-----------|-------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 敷き鉄板賃料 | 22×1524×3048 | 枚 | 1 | 8,460 | 8,460 | | |
| 整備費 (敷鉄板) | 22×1524×3048 | 枚 | 1 | 735 | 735 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | 9,195 | | |
| 単価 | | | | | 9,195 | 円/枚 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|---------------------|--------------------------|----|----|----------|-------|-------|
| 防護柵撤去工 (ガードレール撤去工) | コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 有 有 | 単位 | m | | | |
| | | | | | 1 | 3,040 |
| ガードレール撤去工 コンクリート建込用 | Gr-A、B、C-2B | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | | m | 1 | 3,040.53 | 3,040 | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | |
| 計 | | | | | 3,040 | |
| 単価 | | | | | 3,040 | 円/m |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|---------------------|---|----|----|--------|--------|-------|
| 防護柵設置工（材料費を除く手間のみ） | コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装品 21m以上100m未満 有 無 無 | 単位 | m | | 1 | 6,923 |
| ガードレール設置工 コンクリート建込用 | Gr-B-2B 塗装 | m | 1 | 15,373 | 15,373 | |
| ガードレール 路側用 | コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装 | m | 1 | -8,450 | -8,450 | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | |
| 計 | | | | | 6,923 | |
| 単価 | | | | | 6,923 | 円/m |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 袋 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|------------------|---------|----|-------|--------|----|--------|-----|-------|
| 大型土のう工 | 撤去 6m以下 | | | | | 10 | | 1,066 |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.069 | 46,323 | | 3,196 | | |
| 特殊作業員 | | 人 | 0.069 | 42,194 | | 2,911 | | |
| バックホウ運転 (クレーン仕様) | 撤去 6m以下 | 日 | 0.069 | 65,920 | | 4,548 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | | 5 | | |
| 計 | | | | | | 10,660 | | |
| 単価 | | | | | | 1,066 | 円/袋 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 袋詰玉石積込 | 2t用(長期性能型) | 単位 | 袋 | 数量 | 10 | 単価 | 1,249 |
|----------------------|------------|----|-----|--------|--------|-----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.2 | 36,807 | 7,361 | | |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2.5 t 吊 | 日 | 0.1 | 51,200 | 5,120 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 9 | | |
| 計 | | | | | 12,490 | | |
| 単価 | | | | | 1,249 | 円/袋 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 袋詰玉石運搬 | 2t用(長期性能型) L=2.6km DID無 | 単位 | 袋 | 数量 | 10 | 単価 | 1,716 |
|-----------|-------------------------|----|-----|--------|--------|-----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| トラック[普通型] | 11t級 | 時間 | 1.5 | 11,440 | 17,160 | | |
| 諸雑費(まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | 17,160 | | |
| 単価 | | | | | 1,716 | 円/袋 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 袋詰玉石荷卸 | 2t用(長期性能型) | 単位 | 袋 | 数量 | 10 | 単価 | 1,249 |
|----------------------|------------|----|-----|--------|--------|-----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.2 | 36,807 | 7,361 | | |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2.5 t 吊 | 日 | 0.1 | 51,200 | 5,120 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 9 | | |
| 計 | | | | | 12,490 | | |
| 単価 | | | | | 1,249 | 円/袋 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|----------|----------|----|-----|--------|--------|----------|
| 吸出し防止材撤去 | 大型土のう背面等 | 単位 | m2 | 数量 | 100 | 単価 332.6 |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.4 | 46,323 | 18,529 | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.4 | 36,807 | 14,722 | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 9 | |
| 計 | | | | | 33,260 | |
| 単価 | | | | | 332.6 | 円/m2 |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | 大型土のう工 | 製作 流用土 | 単位 | 袋 | 数量 | 10 | 単価 | 5,675 |
|--|------------------|-----------------------------|----|-------|--------|--------|-----|-------|
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 土木一般世話役 | | 人 | 0.161 | 27,090 | 4,361 | | |
| | 特殊作業員 | | 人 | 0.161 | 24,675 | 3,972 | | |
| | 普通作業員 | | 人 | 0.161 | 21,525 | 3,465 | | |
| | 耐候性大型土のう | 2t用 丸型110×110 長期仮設3年対応【支給品】 | 袋 | 10 | 3,520 | 35,200 | | |
| | バックホウ運転（クレーン仕様） | 製作 | 日 | 0.161 | 55,500 | 8,935 | | |
| | 諸雑費（率+まるめ） 7% | | 式 | 1 | | 817 | | |
| | 計 | | | | | 56,750 | | |
| | 単価 | | | | | 5,675 | 円/袋 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| ポンプ設置・撤去 | | 単位 | 箇所 | 数量 | 1 | 単価 | 82,390 |
|----------|----|----|-----|--------|--------|------|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.5 | 27,090 | 13,545 | | |
| 特殊作業員 | | 人 | 0.1 | 24,675 | 2,467 | | |
| 普通作業員 | | 人 | 2 | 21,525 | 43,050 | | |
| バックホウ運転 | | 日 | 0.5 | 46,640 | 23,320 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 8 | | |
| 計 | | | | | 82,390 | | |
| 単価 | | | | | 82,390 | 円／箇所 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| ポンプ運転 | 40以上120(m3/h)未満 常時排水 | 単位 | 日 | 数量 | 1 | 単価 | 22,450 |
|------------------|----------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 特殊作業員 | | 人 | 0.17 | 24,675 | 4,194 | | |
| 工事中水中ポンプ運転 | 40以上120(m3/h)未満 常時排水 | 日 | 1 | 479 | 479 | | |
| 発動発電機運転 | 40以上120(m3/h)未満 常時排水 | 日 | 1 | 17,560 | 17,560 | | |
| 諸雑費（率+まるめ） 1% | | 式 | 1 | | 217 | | |
| 計 | | | | | 22,450 | | |
| 単価 | | | | | 22,450 | 円/日 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 袋 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|----------------------|--------------|----|-----|--------|----|-------|-----|-------|
| 大型土のう積込 | 2t用 長期仮設3年対応 | | | | | 10 | | 846.5 |
| 普通作業員 | | 人 | 0.2 | 21,525 | | 4,305 | | |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2.5 t 吊 | 日 | 0.1 | 41,600 | | 4,160 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 8,465 | | |
| 単価 | | | | | | 846.5 | 円/袋 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------|---------------------------|----|-----|-------|--------|-------|
| 大型土のう運搬 | 2t用 長期仮設3年対応 L=2.6km DID無 | 袋 | | | 10 | 1,315 |
| トラック[普通型] | 11t級 | 時間 | 1.5 | 8,761 | 13,141 | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 9 | |
| 計 | | | | | 13,150 | |
| 単価 | | | | | 1,315 | 円/袋 |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 袋 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|----------------------|--------------|----|-----|--------|----|-------|-----|-------|
| 大型土のう荷卸 | 2t用 長期仮設3年対応 | | | | | 10 | | 846.5 |
| 普通作業員 | | 人 | 0.2 | 21,525 | | 4,305 | | |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 25 t 吊 | 日 | 0.1 | 41,600 | | 4,160 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 8,465 | | |
| 単価 | | | | | | 846.5 | 円/袋 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 袋 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|----------------------|--------------|----|-----|--------|----|--------|-----|-------|
| 大型土のう積込 | 2t用 長期仮設3年対応 | | | | | 10 | | 1,249 |
| 普通作業員 | | 人 | 0.2 | 36,807 | | 7,361 | | |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2.5 t 吊 | 日 | 0.1 | 51,200 | | 5,120 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | | 9 | | |
| 計 | | | | | | 12,490 | | |
| 単価 | | | | | | 1,249 | 円/袋 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 袋 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------|---------------------------|----|-----|--------|----|--------|-------|
| 大型土のう運搬 | 2t用 長期仮設3年対応 L=2.6km DID無 | | | | | 10 | 1,716 |
| トラック[普通型] | 11t級 | 時間 | 1.5 | 11,440 | | 17,160 | |
| 諸雑費(まるめ) | | 式 | 1 | | | 0 | |
| 計 | | | | | | 17,160 | |
| 単価 | | | | | | 1,716 | 円/袋 |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 袋 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|----------------------|--------------|----|-----|--------|----|--------|-----|-------|
| 大型土のう荷卸 | 2t用 長期仮設3年対応 | | | | | 10 | | 1,249 |
| 普通作業員 | | 人 | 0.2 | 36,807 | | 7,361 | | |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2.5 t 吊 | 日 | 0.1 | 51,200 | | 5,120 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | | 9 | | |
| 計 | | | | | | 12,490 | | |
| 単価 | | | | | | 1,249 | 円/袋 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 汚濁防止フェンス | 設置・撤去 | 単位 | m | 数量 | 100 | 単価 | 2,878 |
|----------------|-------|----|-----|-------|---------|-----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 汚濁防止フェンス設置・撤去 | 設置・撤去 | m | 100 | 2,878 | 287,800 | | |
| 汚濁防止フェンス《別途計上》 | | m | 100 | 0 | 0 | | |
| アンカー工 10% | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | 287,800 | | |
| 単価 | | | | | 2,878 | 円/m | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称 | 規格 | 単位 | スパン | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 概要 |
|------------------------|--------------|-----|-----|-----|--------|---------|-------|---------|
| 汚濁防止フェンス 単独ポート φ300 賃料 | 丈長3.0m 長さ20m | | | | | 1 | | 544,800 |
| 汚濁防止フェンス 単独ポート φ300 賃料 | 丈長3.0m 長さ20m | 日 | | 275 | 1,760 | 484,000 | | |
| アソカ工（材料費） | フェンス賃料の10% | スパン | | 1 | 60,750 | 60,750 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | | 1 | | 50 | | |
| 計 | | | | | | 544,800 | | |
| 単価 | | | | | | 544,800 | 円／スパン | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2023. 3 |
|-----------|-----------|----|----|----|--------|--------|--------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| | 交通誘導警備員 A | | 単位 | 人日 | 数量 | | 単価 | |
| | | | | | 1 | | | 15,960 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 交通誘導警備員 A | | | 人 | 1 | 15,960 | 15,960 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 15,960 | | |
| 単価 | | | | | | 15,960 | 円／人日 | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2023. 3 |
|-----------|-----------|----|----|----|--------|--------|--------|------------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |
| | 交通誘導警備員 A | | 単位 | 人日 | 数量 | | 単価 | |
| | | | | | 1 | | | 23,940 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 交通誘導警備員 A | | | 人 | 1 | 23,940 | 23,940 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 23,940 | | |
| 単価 | | | | | | 23,940 | 円／人日 | |

参考資料（1）

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2023. 3 |
|--|-----------|----|----|----|--------|--------|--------|------------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |
| | 交通誘導警備員 B | | 単位 | 人日 | 数量 | | 単価 | |
| | | | | | 1 | | | 19,530 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 交通誘導警備員 B | | 人 | 1 | 19,530 | 19,530 | | |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 19,530 | | |
| | 単価 | | | | | 19,530 | 円／人日 | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2023. 3 |
|--|--------------------------|--|----|----|-------|-------|--------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 関東・中部・近畿 32.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無 | 単位 | t | 数量 | | 単価 | |
| | | | | | 1 | | | 5,380 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 基本運賃区分A | 製品長12m以内 40kmまで | t | 1 | 5,380 | 5,380 | | |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 5,380 | | |
| | 単価 | | | | | 5,380 | 円／t | |

参考資料（1）

| | | | | | | 単価使用年月 | 2023. 3 |
|------------------|----------------|---------------|----|----|-------|--------|-----------------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| | 仮設材等の積込み, 取卸し費 | 積込み, 取卸し(片道分) | 単位 | t | 数量 | | 単価 |
| | | | | | 1 | | 1,500 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 積込み, 取卸し費 (仮設材等) | | | t | 1 | 1,500 | 1,500 | |
| 諸雑費 (まるめ) | | | 式 | 1 | | 0 | |
| 計 | | | | | | 1,500 | |
| 単価 | | | | | | 1,500 | 円/t |

| | | | | | | 単価使用年月 | 2023. 3 |
|-----------|--------------|----|----|------|--------|--------|-----------------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| | 道路施設基本データ作成費 | | 単位 | 工事 | 数量 | | 単価 |
| | | | | | 1 | | 55,300 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 技術員 | | | 人 | 1.75 | 31,600 | 55,300 | |
| 諸雑費 (まるめ) | | | 式 | 1 | | 0 | |
| 計 | | | | | | 55,300 | |
| 単価 | | | | | | 55,300 | 円/工事 |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | バックホウ運転（クレーン仕様） | 製作・設置 6m以下 | 単位 | 日 | 数量 | 1 | 単価 | 53,060 |
|---------------------------|---------------------------------|------------|------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 運転手（特殊） | | 人 | 1 | 24,675 | 24,675 | | | |
| 軽油 | 1. 2号 | L | 98 | 135 | 13,230 | | | |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日 | 1.39 | 10,900 | 15,151 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 4 | | | |
| 計 | | | | | 53,060 | | | |
| 単価 | | | | | 53,060 | 円／日 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | バックホウ運転（クレーン仕様） | 設置 6m以下 | 単位 | 日 | 数量 | 1 | 単価 | 51,380 |
|---------------------------|---------------------------------|---------|------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 運転手（特殊） | | 人 | 1 | 24,675 | 24,675 | | | |
| 軽油 | 1. 2号 | L | 88 | 135 | 11,880 | | | |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日 | 1.36 | 10,900 | 14,824 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 1 | | | |
| 計 | | | | | 51,380 | | | |
| 単価 | | | | | 51,380 | 円／日 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | バックホウ（クローラ型）運転 | 単位 | 日 | 数量 | 1 | 単価 | 51,350 |
|---------------------------|---------------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（特殊） | | 人 | 1 | 24,675 | 24,675 | | |
| 軽油 | 1. 2号 | L | 112 | 135 | 15,120 | | |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日 | 1.06 | 10,900 | 11,554 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 1 | | |
| 計 | | | | | 51,350 | | |
| 単価 | | | | | 51,350 | 円／日 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | バックホウ運転（クレーン仕様） | 撤去 6m以下 | 単位 | 日 | 数量 | 1 | 単価 | 48,400 |
|---------------------------|---------------------------------|---------|------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 運転手（特殊） | | 人 | 1 | 24,675 | 24,675 | | | |
| 軽油 | 1. 2号 | L | 74 | 135 | 9,990 | | | |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日 | 1.26 | 10,900 | 13,734 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 1 | | | |
| 計 | | | | | 48,400 | | | |
| 単価 | | | | | 48,400 | 円／日 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | トラック[普通型] | 11t級 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 8,761 |
|------------|-----------|------|------|--------|-------|------|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 運転手（一般） | | 人 | 0.17 | 22,155 | 3,766 | | | |
| 軽油 | 1. 2号 | L | 11 | 135 | 1,485 | | | |
| トラック [普通型] | 10～11t積 | 時間 | 1 | 3,510 | 3,510 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | | | |
| 計 | | | | | 8,761 | | | |
| 単価 | | | | | 8,761 | 円/時間 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| | バックホウ運転（クレーン仕様） | 設置 6m以下 | 単位 | 日 | 数量 | 1 | 単価 | 68,900 |
|---------------------------|---------------------------------|---------|------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 運転手（特殊） | | 人 | 1 | 42,194 | 42,194 | | | |
| 軽油 | 1. 2号 | L | 88 | 135 | 11,880 | | | |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日 | 1.36 | 10,900 | 14,824 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 2 | | | |
| 計 | | | | | 68,900 | | | |
| 単価 | | | | | 68,900 | 円/日 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| | バックホウ（クローラ型）運転 | 単位 | 日 | 数量 | 1 | 単価 | 68,870 |
|---------------------------|---------------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（特殊） | | 人 | 1 | 42,194 | 42,194 | | |
| 軽油 | 1. 2号 | L | 112 | 135 | 15,120 | | |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日 | 1.06 | 10,900 | 11,554 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 2 | | |
| 計 | | | | | 68,870 | | |
| 単価 | | | | | 68,870 | 円／日 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| | バックホウ運転（クレーン仕様） | 撤去 6m以下 | 単位 | 日 | 数量 | 1 | 単価 |
|---------------------------|---------------------------------|---------|------|--------|--------|-----|----|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（特殊） | | 人 | 1 | 42,194 | 42,194 | | |
| 軽油 | 1. 2号 | L | 74 | 135 | 9,990 | | |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日 | 1.26 | 10,900 | 13,734 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 2 | | |
| 計 | | | | | 65,920 | | |
| 単価 | | | | | 65,920 | 円／日 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| | トラック[普通型] | 11t級 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 |
|------------|-----------|------|------|--------|--------|------|----|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（一般） | | 人 | 0.17 | 37,885 | 6,440 | | |
| 軽油 | 1. 2号 | L | 11 | 135 | 1,485 | | |
| トラック [普通型] | 10～11t積 | 時間 | 1 | 3,510 | 3,510 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 5 | | |
| 計 | | | | | 11,440 | | |
| 単価 | | | | | 11,440 | 円/時間 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | バックホウ運転（クレーン仕様） | 製作 | 単位 | 日 | 数量 | 1 | 単価 |
|---------------------------|---------------------------------|----|------|--------|--------|----|-----|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（特殊） | | 人 | 1 | 24,675 | 24,675 | | |
| 軽油 | 1. 2号 | L | 112 | 135 | 15,120 | | |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日 | 1.44 | 10,900 | 15,696 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 9 | | |
| 計 | | | | | 55,500 | | |
| 単価 | | | | | 55,500 | | 円／日 |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | バックホウ運転 | | 単位 | 日 | 数量 | | 単価 | |
|---------------------------|---------------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|--|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 運転手（特殊） | | 人 | 1 | 24,675 | 24,675 | | 46,640 | |
| 軽油 | 1. 2号 | L | 69 | 135 | 9,315 | | | |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日 | 1.16 | 10,900 | 12,644 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 6 | | | |
| 計 | | | | | 46,640 | | | |
| 単価 | | | | | 46,640 | 円/日 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | 発動発電機運転 | 40以上120 (m3/h) 未満 常時排水 | 単位 | 日 | 数量 | 1 | 単価 | 17,560 |
|---------------------|-----------|------------------------|-----|-------|--------|-----|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 軽油 | 1. 2号 | L | 115 | 135 | 15,525 | | | |
| 発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動] | 3 5 k V A | 日 | 1.1 | 1,850 | 2,035 | | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | | |
| 計 | | | | | 17,560 | | | |
| 単価 | | | | | 17,560 | 円/日 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | 汚濁防止フェンス設置・撤去 | 設置・撤去 | 単位 | m | 数量 | 100 | 単価 | 2,878 |
|------------------|---------------|-------|-----|--------|---------|-----|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 2.2 | 27,090 | 59,598 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 5.4 | 21,525 | 116,235 | | | |
| バックホウ（クローラ型）運転 | | 日 | 2.2 | 47,110 | 103,642 | | | |
| 諸雑費（率+まるめ） 3% | | 式 | 1 | | 8,325 | | | |
| 計 | | | | | 287,800 | | | |
| 単価 | | | | | 2,878 | 円/m | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（3）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3 |
| 歩掛使用年月 | 2023. 3 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | バックホウ（クローラ型）運転 | 単位 | 日 | 数量 | 1 | 単価 | 47,110 |
|---------------------------|---------------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（特殊） | | 人 | 1 | 24,675 | 24,675 | | |
| 軽油 | 1. 2号 | L | 83 | 135 | 11,205 | | |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日 | 1.03 | 10,900 | 11,227 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 3 | | |
| 計 | | | | | 47,110 | | |
| 単価 | | | | | 47,110 | 円/日 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |